10.2    MONTANT MAXIMAL DE LA RESPONSABILITÉ 

10.2.1 La responsabilité de l’Affréteur à l’égard de l’Opérateur du Terminal pour tous les 

dommages directs causés au Terminal de GNL par les actions ou omissions de l’Affréteur, 

n’excédera pas un montant maximal de cent cinquante millions d’Euros (150.000.000 

EUR) par événement. 

10.2.2 La responsabilité de l’Opérateur du Terminal à l’égard de l’Affréteur pour tous les 

dommages directs causés à un Navire de GNL par les actions ou omissions de l’Opérateur 

du Terminal, n’excédera pas un montant maximal de cent cinquante millions d’Euros 

(150.000.000 EUR) par événement.  

10.2.3 Sans préjudice des dispositions de GC 10.1.4, si les dommages de l’Opérateur du Terminal 

causés conformément à GC 10.2.1 excèdent le montant qui y est visé, l’Opérateur du 

Terminal n’adressera plus aucune demande à l’Affréteur pour ces dommages et